Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
кСредняя школа NЬ 29)

муниципального образования город Норильск

прикАз

,, /f, рз 2019 г.

О вносонии изменений в Гфавила внугреннего трудового распорядка iчгуниципаJIьного
бюджgгного общеобразовательного уIреждения <СредняrI школа N9 29D

В целях урогулирования отдельных вопросов, в том числе связанных
предоставлением работникам дней для прохождения диспансеризации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Правила BHyTpeH[Ieгo ,грудового распорядка муниципаJILного
бIодхсе,гного обrцеобразователI)I{ого учреждения <<Средняя пtlсола ЛЬ 29>>, утвержденные
приказом директора от 22,05.2017 Л9 01-05-95 (да:rее - IIравила) следуrощее изменение:

1.1, Щополнит,ь Правила новым пунктом 8.16 следующего содержания:
к8.16. В соответствии со статьей 185.1 ТК РФ работниttи при прохо}кдеIIии

диспансеризации в порядке, предусмотренном законодательством в сфере охраны
здоровья, освобояtдаIотся от работы на один рабочий день один раз в трр1 года с
сохранением за ними места работы (долilсности) и среднего заработка.

Работники, не достигшие возраста, дающего право на назначение пенсии по старости,
в том LIисле досрочt{о, в теLIение пrIти JIет до настуrIления такого возраста и работники,
являIощиесrl получа,геJlrIми пенсии по старос,ги или пенсии за выслугу лет, при
ПрохоЖдении диспансеризации в IIорядке, прелусNIотренном законодательством в сфере
охраны здороtsьrl, освобождаIотся от работы на лва рабочих дня одилI раз в год с
сохранением за FIими месl,а рабо,гы (l1оллtгtости) и средгrего заработка.

Рабоr,ник сlсвобождlае,гся от работ,ы лля прохождеI{ия диспансеризации на осFIовании
его письмеIIIiого заявлеFIия, направJI'Iемого на согJIасование в срок не позднее, чем за три
ДНя до планируемой даты прохождения /]исIIаFIсеризации, при этом день (дни)
освобоrкдениrI от рабо,гы

,I,ttttжe соI-JlасовываетсrI (согласовываtотся) с работодателем,
Предоставлеrtие дней отдыха о(lормляется приказом работодателя на основании

письменI]ого заявлеItиrl, указанного в абзаце третьем настоrIщеI,о пункта.)),
2" Сеrtре,гарю:
- FIе I1озllнее /]еся,ги рабочих дней со лня вступJIеIIия l] сиJrу настоящего приказа, а в

сЛУЧае временного о,гсуIствия рабо,гников (нахождеFIиrI I] отпуске, слулtебной командировItе,
временной нетрудосrlособttости и др.) ]] течение семи рабочих дней послс выхода их на рабоry
ознакомить под роспиоь работников с настоrIщим приказом;

- Листы ознакомления работников с [Iастояшlим приказом приобщит,ь к материаJIам
личных дел соо,г]]е,гс,гвуIоlцих работrtиков.

3. KorlTpoJlb испоJIFIения настояuIего приказа остаr]ляIо за собой.

,Щиректор МБОУ кСШ Ns 29) М.Г. Караева

СОГЛАСОI]АНО
Главны й сt]еци алист-Iориско]l сульт oTl{eJla
по организации рабо,гы с пеl)согIаJ]ом
подведом cTI]eI] IIых учрежllен и й Управ.llен иrI

-С.В.
Шингирей

Nп а/- рr. Z

Й-f-

		2024-12-12T13:28:27+0700
	ДОВЫДЕНКО ОЛЬГА ДЕМЬЯНОВНА